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[Jensen-Broby.] 
14 Mill. Kr. til Statsbanerne. Af disse er kun 
5,49 Mill. Kr. optaget paa Driftsudgifterne, 
de "resterende 8,51 Mill. Kr. indeholdes i 
Lønningsloven for Tjenestemænd, men be- 
tales af Staten. Hvis vi nu tåger dette med, 
saa er det virkelige Underskud ikke 25,6 
Mill. Kr., men 34 Mill. Kr. Dertil kommer, 
at Statsbanernes Rentekonto paa § 3 udviser 
en Renteudgift paa 24,4 Mill. Kr., men 
der er kun opført 14,7 Mill. Kr. paa Bud- 
gettet. Der faar vi altsaa 9,7 Mill. Kr. 
at lægge til Underskuddet, hvis Anlægs- 
summen-skulde forrentes. Saa er vi oppe 
paa et Underskud paa 43,7 Mill. Kr. Hvis 
Statsbanerne var en privat ", Forretning;, 
som skulde drives fornuftigt, vilde man 
heller ikke kunne nøjes med en Afskriv- 
ning paa 7,3 Mill.'Kr. paa en Anlægssum 
paa 542. Mill. Kr. Det er knap 1,5 pCt., 
man afskriver. En privat Mand eller et 
Aktieselskab vilde jo være nødt til at af- 
skrive langt større Beløb for at kunne 

. vedligeholde og forny sit Materiel. 'I Virke- 
ligheden skulde Afskrivningen være ca, 20 
Millioner mere end det, der er sat op, de 7,3 
Mill. Kr., og dette burde lægges til det 
reelle Underskud. Men saa ondskabsfuld 
skal, jeg ikke være; Forretningen Danmark 
har nok at svare til for Statsbanernes Ved- 
kommende med de 43,7 Mill. Kr. i Under- 
skud, som er budgetteret for dét kommende 
Finansaar, og der kunde maaske være 
Grund til for Generaldirektøren og den 
højtærede Minister at tage alt muligt Hensyn 
til den Kritik, som jeg har øvet med Hensyn 
til Lokaltrafikken. Man kan ikke nøjes med 
at sige, at Lyntogene' er én god Forretning, 
man maa ogsaa tage i Betragtning den 
Ødelæggelse, disse gør ved at genere Lokal- 
trafikken og faa den til at gaa over fra 
Banerne til Bilerne. 

I 홢Social-Demokraten" forleden stod 
der noget om en stor' Udvidelse af Politi- 
korpset. I andre Blade har man skrevet, 
at ;,Social-Demokraten" ikke fik; det hele 
med. Jeg vil gerne spørge den højtærede 
Justitsminister, om det er sandt, åt vi staar 
over for en Udvidelse af Politikorpset med 
198 Mand straks, nemlig 15.0 til den mere 
almindelige Polititj eneste, herunder 3 Poli- 
tikommissærer, 10 Politiassistenter, 25 Over- 
betjente og 20 Inspektionsbetjente og des- 
uden 48 Mand til den særlige Sikringstj ene- 
ste, og er det sandt, at vi desuden skal an- 
sætte 100 Mand, der ganske vist først kom- 
mer paa Nörmeringsloven fra næste Finans- 
aars Begyndelse, men kan antages straks, 
saadan at der kan blive Tale om en Udvi- 
delse af Politikorpset allerede nu i ' inde- 

værende Vinter med i alt 298 Mand? Er 
det sandt, at Rigspolitichef ens Indstilling 
var langt mere krævende, men at Ministe-' 
riet ikke turde tage det hele med i første 
Omgang? Jeg har endvidere hørt, at de 
198 Mand, hvormed Politiet foreslaas ud- 
videt straks, paa normal Maade vil kræve 
en Merudgift, paa 667 000 Kr. til Lønninger. 
Dertil kommer 60 000 Kr. til Uniformer. 
Endvidere forlanges der 50 000 Kr. stillet 
til Raadighed for Politichefen for det poli- 
tiske Politi. Jeg'vil spørge Justitsministe- 
ren, om det er sandt. Jeg har ogsaa hørt, 
at der skal áiiskaffes 10 Udrykningsbiler, 
forskelligt Kontorinventar og et betydeligt 
Antal Udrustningsgenstande, og at der end- 
videre skal oprettes en særlig Uddannelses- 
skole for Sikringspolitiet, som her skal lære 
den særlige Udrykningsteknik, hvorved for- 
mentlig menes den rette Anvendelse af Sta- 
vene. Endelig hår jeg hørt, at der skal an- 
skaffes 2 000 Rekylpistoler og 300 000 Stkr. 
Patroner. Det er ikke  Legetøj. Udgiften 
hertil bliver 180 000 Kr., som det er Meriill"; 
gen skal afholdes paa; Politivæsenets almin- 
delige Budget, hvilket vil sige, at de to 
Trediedele skal udredes af Kommunerne 
gennem Udfigningsfonden. Jeg har for øv- 
rigt ogsaa hørt, at man havde tiltænkt den 
højtærede Indenrigsminister disse 2 000 Re- 
kylpistoler og 300 000 Stkr. Patroner paa 
hans Budget, men at han skal have betakket 
sig meget for at faa dem der; derfor maatte 
man tage dem paa Politivæsenets alminde- 
lige Budget; saa kan Udligningsskatten be- 
tale de to Trediedele. Naar Politichefen 
faar 50 000 Kr. stillet til Raadighed for det 
politiske Politi, saa skal alle Ministrene vel 
have Livkosakker. Hidtil er det jo kun 
Statsministeren og Justitsministeren, der 
har nydt den Ære. Ja, man paastaar ganske 
vist, at ogsaa den højtærede Indenrigsmini- 
ster i Sommer er rykket op i denne Rang- 
klasse, selv om han endnu ikke har faaet 
den store Guldmedaille. Hvis virkelig alt 
dette, som jeg her spørger den højtærede 
Justitsminister om, er sandt, saa vil j eg  
gerne sige, at saa ér Ministeriet Stauning, 
hvad Gendarmeri angaar, fuldt paa Højde 
med Estrup, ja, vel endda over. 

Den højtærede Finansminister tog hans 
Presse er meget stolte af at have opnaaet 
23,4 Mill. Kr. i Overskud paa Statsregn- 
skabet for 1937홢38, men er det nu noget 
at være saa stolt af? , 

Jeg vil gerne have Lov til at vise den 
store Stigning, som vore Skatter har gen- 
némgaaet under Ministeriet Stauning. Lad 
os sammenligne vore Skatter i 19282 9 홢̂ , 홢 I 

I det var sidste Aar, Venstre havde Regerin- 


